
รายงานผลการประเมินโครงการ “KM การควบคุมภายในและการบริหารจัดการความเสี่ยง  

ส านักงานมหาวิทยาลัย” ประจ าปีงบประมาณ 2565   
วันที่  20  พฤษภาคม  2565  เวลา 09.00 น. - 12.00 น.  ผา่นโปรแกรมออนไลน์ Microsoft Teams 

-------------------------------- 

 

1. หลักการและเหตุผล 

ตามที่ส านักงานมหาวิทยาลัยมีการด าเนินงานด้านการควบคุมภายในและการบริหารจัดการความ

เสี่ยง เป็นประจ าทุกปี ตามนโยบายและแนวทางการด าเนินงานที่มหาวิทยาลัยก าหนด ซึ่งในปีงบประมาณ 2565 

ส านักงานมหาวิทยาลัยได้มีการจัดท าแผนการบริหารความเสี่ยงระดับส านักงานมหาวิทยาลัย และได้ก าหนด

ผู้รับผิดชอบด าเนินการตามกิจกรรมลดความเสี่ยงที่ก าหนดไว้ในแผน ส าหรับการจัดวางการควบคุมภายใน

ระดับส านักงานมหาวิทยาลัย ได้ก าหนดให้ทุกส่วนงาน (12 กอง/4ฝ่าย) ได้จัดวางการควบคุมภายในระดับกอง/

ฝ่าย พร้อมจัดส่งมายังกองพัฒนาคุณภาพเพื่อรวบรวมให้เป็นภาพรวมของส านักงานมหาวิทยาลัย เป็นที่

เรียบร้อยแล้ว ทั้งนี้ เพื่อให้การขับเคลื่อนการด าเนินงานดังกล่าวเป็นไปในทิศทางเดียวกันทั่วทั้งองค์กร กอง

พัฒนาคุณภาพ จึงได้จัดให้มีโครงการ “KM การควบคุมภายในและการบริหารจัดการความเสี่ยง ส านักงาน

มหาวิทยาลัย” ขึ้น เพื่อถ่ายทอดแผนบริหารจัดการความเสี่ยง ของส านักงานมหาวิทยาลัย แก่ผู้รับผดิชอบ

กิจกรรมและตัวชี้วัดเพื่อด าเนินการปฏิบัติจริง และด าเนินกิจกรรมลดความเสี่ยงตามการจัดวางการควบคุม

ภายในของแต่ส่วนงานที่ก าหนดไว้ ตลอดการสร้างความเข้าใจในแนวทางปฏิบัติงานการควบคุมภายในและการ

บริหารความเสี่ยง ตามนโยบายของมหาวิทยาลัยให้แก่ส่วนงานภายในส านักงานมหาวิทยาลัย และร่วม

แลกเปลี่ยนเรียนรู้การด าเนินงาน ปัญหา อุปสรรค ตลอดจนการพัฒนาการด าเนินงานการควบคุมภายในและ

การบริหารจัดการความเสี่ยงให้ดียิ่งขึน้  
 

2. วัตถุประสงค ์ 

1. เพื่อให้ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับรู้และเข้าใจแผนการบริหารความเสี่ยง และการด าเนินงาน

ควบคุมภายในและบริหารความเสี่ยง ของส านักงานมหาวิทยาลัย  

2. เพื่อให้ผู้เข้าร่วมได้น าความรู้ ความเข้าใจไปใช้เป็นแนวทางในการปฏิบัติงานการควบคุมภายใน

และการบริหารจัดการความเสี่ยง ของส านักงานมหาวิทยาลัย 

 

3. ก าหนดวัน เวลา และสถานที่จัดโครงการ 

วันศุกร์ ที่ 20 พฤษภาคม 2565 เวลา 09.00-12.00 น. ณ หอ้งท างานกองพัฒนาคุณภาพ 

มหาวิทยาลัย และผ่านระบบ Microsoft Teams 
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4.  จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ   

เป้าหมายที่ตัง้ไว้   54  คน  

  ผลการด าเนินงาน   82  คน 

5. วิธีการด าเนินโครงการ 

กิจกรรมบรรยายแลกเปลี่ยน:   

1. ถ่ายทอดแผนบริหารจัดการความเสี่ยง ของส านักงานมหาวิทยาลัย  

2. ถ่ายทอดแนวทางการปฏบิัติงานการควบคุมภายในและบริหารจัดการความเสี่ยง 

3. ซักถาม รวมถึงแลกเปลี่ยนเรียนรู้การด าเนินงาน ปัญหา อุปสรรค ตลอดจนการพัฒนาการ

ด าเนนิงานการควบคุมภายในและการบริหารจัดการความเสี่ยงให้เกิดประสิทธภิาพและเป็นไปในทิศทางเดียวกัน

ทั่วทั้งองค์กร 

6.   ตัวชี้วัดความส าเร็จของโครงการ 

ผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ความเข้าใจและทราบแผนการการบริหารจัดการความเสี่ยง ระดับ

ส านักงานมหาวิทยาลัย ตลอดจนการรับรู้ เข้าใจ และรับทราบแนวปฏิบัติงานการจัดวางการควบคุมภายในและ

การบริหารความเสี่ยง ร่วมถึงการมีส่วนรวมของบุคลากรในส านักงานมหาวิทยาลัย โดยมีตัวชีว้ัดทั้งเชิงปริมาณ

และเชงิคุณภาพ ดังนี้ 

ตัวชี้วัด ประเภท หน่วยนับ เป้าหมาย ผล 

1. จ านวนผูเ้ข้าร่วมโครงการ เชงิปริมาณ คน 54 

 

80 

บรรลุผล 

2. ผูเ้ข้าร่วมโครงการได้รับรู้และเข้าใจแผนการบริหาร

ความเสี่ยง และการด าเนินงานควบคุมภายในและ

บริหารความเสี่ยง ของส านักงานมหาวิทยาลัย ระดับดี    

เชิงคุณภาพ ระดับ 3.51  

ขึน้ไป 

4.04 

บรรลุผล 

3. ผูเ้ข้าร่วมได้น าความรู ้ความเข้าใจไปใช้เป็นแนวทาง

ในการปฏิบัติงานการควบคุมภายในและการบริหาร

จัดการความเสี่ยง ของส านักงานมหาวิทยาลัย ระดับ

ด ี

เชิงคุณภาพ ระดับ 3.51  

ขึน้ไป 

4.08 

บรรลุผล 
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7.  รายละเอียดผลการประเมินโครงการ 

   ผลการประเมินได้จากการวิเคราะหก์ารตอบแบบสอบถาม ของผูเ้ข้าร่วมโครงการภายหลังจากการ

สัมมนา โดยใช้ขอ้ค าถามระดับความเข้าใจหลังการเข้าร่วมสัมมนา 5 ระดับดังนี้ 

 โดยจะมีการแปลค่าเฉลี่ยใหอ้ยู่ในฐานคะแนนเต็ม 5 และการแปลค่าใช้ตามช่วงคะแนน ดังนี้ 

 ช่วงคะแนน 4.21 – 5.00 ระดับ  มากที่สุด 

    3.41 – 4.20   มาก 

    2.61 – 3.40   ปานกลาง 

    1.81 – 2.60   น้อย 

    1.00 – 1.80   น้อยที่สุด 

ทั้งนี ้มีผู้ตอบแบบสอบถามทั้งสิ้น 48 คน  

แบบสอบถาม เพื่อวัดความรู้ความเข้าใจของผู้เข้าร่วมโครงการหลังการ KM โดยวัดคะแนนจาก

ระดับความรับรู้ เข้าใจ รับทราบ ของผู้เข้าร่วมโครงการ ด้วยการประเมินตนเองจาก 1-5 คะแนน ตามประเด็น

ค าถาม/ความคิดเห็น มีผลการประเมินดังนี้ 

                  ประเด็นค าถาม/ความคดิเห็น หน่วยนับ ระดับคะแนน 

 

1. ท่านได้รับรู้และเข้าใจแผนการบริหารจัดการความเสี่ยง และการ

ด าเนนิงานควบคุมภายในและบริหารความเสี่ยง 

คา่เฉลี่ย 4.04 คะแนน 

2. ท่านได้น าความรู้ ความเข้าใจและสามารถน าความรู้/ข้อคิดเห็น/

ข้อเสนอแนะไปใช้เป็นแนวทางในการปฏิบัติงานการควบคุมภายในและ

การบริหารจัดการความเสี่ยง 

คา่เฉลี่ย 4.08 คะแนน 

3. ท่านได้รว่มแลกเปลี่ยนเรียนรู้การด าเนินงานการด าเนินงานการ

ควบคุมภายในและบริหารจัดการความเสี่ยง 

คา่เฉลี่ย 3.92 คะแนน 

4. ท่านมคีวามพึงพอใจภาพรวมตอ่การจัดโครงการ คา่เฉลี่ย 4.31 คะแนน 

 

ทั้งนี้ ค่าเฉลี่ยของแบบสอบถามการประเมินตนเองในการร่วมโครงการ เท่ากับ = 4.09 คะแนน 

แปลผลเป็นระดับ มาก  และมขี้อเสนอแนะในการพัฒนาดังนี้ 

- อยากให้เพิ่มเติมกิจกรรมกลุ่ม เพราะปัญหาในการท างานความเสี่ยง ควบคุมภายในของ

หนว่ยงาน คือการหาโอกาสระดมความคดิเห็น 

- ควรมีเอกสารให้ศกึษาก่อนการจัดกิจกรรม เพื่อท าความเข้าใจและมีการเตรียมตัว ได้ดยีิ่งขึ้น 
 

8. เน้ือหาในโครงการ 

เอกสารประกอบโครงการ KM การควบคุมภายในและการบริหารจัดการความเสี่ยง  ส ำนักงำน
มหำวิทยำลัย ประจ าปีงบประมาณ 2565 สามารถ Download ได้ที่ 

 https://oqes.mju.ac.th/wtms_document.aspx?bID=7712&lang=th-TH 
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9. ค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ 
  

 ไม่มคี่าใช้จ่ายในการด าเนินงาน 

 

10. รูปโครงการ/กิจกรรม 
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11. รายชื่อผู้เข้าร่วมโครงการ 

 

 

 

 



82 คน

20/5/2565 8:49

20/5/2565 10:55

ล ำดับ ช่ือเต็ม อีเมล

1 วรภาส ปูระณะพงษ์ vorapas@mju.ac.th

2 Mr.Banpod Tositarat banpod@mju.ac.th

3 Nittaya Jaikanta nittaya_j@mju.ac.th

4 pixzy (Guest)

5 Pakjira Wichai pakjira_w@mju.ac.th

6 Waraporn Fookul fookul@mju.ac.th

7 Aorathai Pengnual orathai_p@mju.ac.th

8 Tatcha Tananchai tatcha@mju.ac.th

9 Treerat treerat@mju.ac.th

10 Ratchaneewan Khrueapunya ratchanew@mju.ac.th

11 หน่ึงฤทัย บุญตวย nuangrutai@mju.ac.th

12 จักรพันธ์ อารีศรีสม

13 Supachai Chaiudomvitee supachai_k@mju.ac.th

14 Atsavathep Kanching atsavathep_kc@mju.ac.th

15 Prapaphan Theamtavin prapaphan@mju.ac.th

16 Seksan Kwonsriwong seksan@mju.ac.th

17 Suradet Kidkarnngan suradet@mju.ac.th

18 Jeerapan Chantrasupt jeerapan@mju.ac.th

19 Pawarisa Chatphatcharapinyo pawarisa@mju.ac.th

20 waratthaya (Guest)

21 Sunadda Sattawatkun sunadda@mju.ac.th

22 Wilasinee Siri winai_s@mju.ac.th

23 Kanjana Wongsuay kanjana_w@mju.ac.th

24 Warunsiri Sujinda warunsiri@mju.ac.th

25 Pranom Chantarangsri pranom@mju.ac.th

สรุปกำรเข้ำร่วมโครงกำร

จ านวนผู้เข้าร่วมท้ังหมด

เวลาเร่ิมต้นการประชุม

เวลาส้ินสุดการประชุม

เร่ือง โครงการ KM การควบคุมภายในและการบริหารจัดการความเส่ียง ส านักงานมหาวิทยาลัย ประจ าปีงบประมาณ 2565
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26 Sriwan Bunrueng sriwan-b@mju.ac.th

27 Cherdpong Robmuang cherdpong@mju.ac.th

28 Phitchayapak Khamseub phitchaya@mju.ac.th

29 Kannika Hongphong kannika_hp@mju.ac.th

30 Nongluk Somboon nongluks@mju.ac.th

31 Uraiphas Chairueangwut sawitree_n@mju.ac.th

32 Jantana Suwanduk jantana-s@mju.ac.th

33 กาญจนา ถาแก้ว (Guest)

34 Sopa Suttiyut sopa@mju.ac.th

35 Suphan Duangban supan@mju.ac.th

36 Meena Thahom meena@mju.ac.th

37 Tanyarat Wongkasem pornwisa@mju.ac.th

38 Poonnapa Maenpayuk punnapa@mju.ac.th

39 Supunsa Yodkhum supunsa@mju.ac.th

40 Pischaya Pischuanchom pitchaya@mju.ac.th

41 Laddawan Bamrungkan laddawan@mju.ac.th

42 นวลนิตย์  สกุลทอง

43 กิติชัย มหาวรรณ์ kitichai@mju.ac.th

44 กิติชัย มหาวรรณ์ kitichai@mju.ac.th

45 จุรีรัตน์ สุยะเขต jureerat@mju.ac.th

46 จุรีรัตน์ สุยะเขต jureerat@mju.ac.th

47 chandra@mju.ac.th

48 Baisri Sukjit baisri@mju.ac.th

49 เนตรนภา (Guest)

50 Apaporn Kunkong apaporn@mju.ac.th
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56 เอกพงษ์

57 anna (Guest)

58 Tipsuda Salirat tipmada@mju.ac.th
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60 Nuchanat Yainta nuchanad@mju.ac.th
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62 Phonsawan Suwanchaichok phonsawan@mju.ac.th

63 Jarunee (Guest)

64 ประภาพร ขุนนา prapaporn@mju.ac.th

65 Pannarai K

66 Jongrak Bualoy jongrak@mju.ac.th

67 Kuttaleeya Jaisreti kuttaleeya_jt@mju.ac.th

68 สวิตตา  สิงห์ค า (Guest)
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71 Arjareeya Piyajan arjareeya@mju.ac.th

72 sirilak (Guest)

73 Thitikorn Boonrasri thitikorn@mju.ac.th

74 eakapot  inthep eakapot_it@mju.ac.th

75 นลนิตย์ สกุลทอง
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